
ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

zdnia 2013r.

w sprawie szczegółowego zakresu działania oraz organizacji Wojskowego Dozoru

Technicznego

Na podstawie art. 53 ust. I ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym

(Dz. U. Nr 122, poz. 1321, z późn. zm.” zarządza się, co następuje:

1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa 0:

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze

technicznym;

2) urządzeniach specjalistycznych — należy przez to rozumieć urządzenia techniczne

podlegające dozorowi technicznemu Wojskowego Dozoru Technicznego, zwanego dalej

„WDT”, których:

a) dokumentacja techniczna dotycząca wytwarzania została uzgodniona przez WDT,

w tym urządzeń technicznych określonych przez Ministra Obrony Narodowej na

podstawie art. 50 ust. 2 ustawy, lub

b) przeznaczenie lub sposób eksploatacji są charakterystyczne dla wojska;

3) inspektorach WDT — należy przez to rozumieć żołnierzy pełniących służbę wojskową

lub pracowników wojska zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych WDT,

posiadających kwalifikacje do wykonywania czynności dozoru technicznego

potwierdzone stosownym upoważnieniem Szefa WDT.

2. Szczegółowy zakres działania WDT obejmuje:

1) wykonywanie czynności dozoru technicznego, w tym:

a) zatwierdzanie i nadzorowanie systemów jakości wytwarzających, naprawiających

lub modernizujących urządzenia specjalistyczne,

b) stwierdzanie, czy wytwarzający urządzenia specjalistyczne oraz materiały i

elementy stosowane do ich wytwarzania, naprawiający lub modernizujący

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 74, poz. 676, z 2004 r. Nr 96, poz. 959,
z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832, 22008 r. Nr 227. poz. 1505, 22009 r., Nr
98,poz.8l7ipoz.818,z2OIOr.Nr47,poz.278orazz2OlIr.Nr132.poz.766.

www.inforlex.pl



urządzenia techniczne spełnia wymagania w zakresie wytwarzania, naprawy lub

modernizacji tych urządzeń,

c) uzgadnianie warunków technicznych dla urządzeń specjalistycznych, dla których

nie ma ustalonych warunków technicznych dozoru technicznego,

d) uzgadnianie wymagań technicznych dla importowanych urządzeń technicznych

oraz materiałów i elementów stosowanych do wytwarzania, naprawy lub

modernizacji tych urządzeń,

e) sprawdzanie kwalifikacji, w tym egzaminowanie osób odpowiedzialnych za

wytwarzanie, naprawę, modernizację i kontrolę jakości oraz osób obsługujących i

konserwujących urządzenia techniczne,

D uzgadnianie dokumentacji technicznej urządzeń specjalistycznych, a także zmian w

tej dokumentacji,

g) sprawdzanie wykonania określonych materiałów i elementów stosowanych do

wytwarzania urządzeń specjalistycznych,

h) przeprowadzanie badań typu urządzeń specjalistycznych,

i) wykonywanie badań odbiorczych, okresowych i doraźnych urządzeń technicznych

oraz badań sprawdzających urządzeń specjalistycznych,

j) sprawdzanie zaświadczeń kwalifikacyjnych osób obsługujących i konserwujących

urządzenia techniczne,

k) przeprowadzanie czynności sprawdząjących, o których mowa w ustawie, przed

wydaniem decyzji zezwalających na eksploatację urządzeń technicznych,

1) uzgadnianie naprawy lub modernizacji urządzeń technicznych,

m) uznawanie dokumentów wydanych za granicą, stwierdzających wykonanie badań

urządzeń technicznych,

n) uznawanie laboratoriów przeprowadzających badania materiałów i urządzeń

technicznych;

2) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach wynikających z wykonywania

czynności dozoru technicznego;

3) wydawanie, zawieszanie i cofanie zaświadczeń kwalifikacyjnych osobom, o których

mowa w pkt 1 lit. e;

4) wydawanie wojskowych świadectw dopuszczenia do przewozu towarów

niebezpiecznych;

5) wnioskowanie o objęcie dozorem technicznym WDT innych urządzeń technicznych;

www.inforlex.pl



—3 -

6) opracowywanie i składanie rocznych sprawozdań z działalności WDT Ministrowi

Obrony Narodowej w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego;

7) współpracę z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Obrony Narodowej oraz

jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi Obrony Narodowej w procesie

wprowadzania do Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej uzbrojenia i sprzętu

wojskowego;

8) prowadzenie współpracy międzynarodowej w zakresie zagadnień dotyczących

bezpiecznej pracy urządzeń technicznych;

9) współpracę z instytucjami polskimi i zagranicznymi w zakresie działań zmierzających

do harmonizacji przepisów dotyczących dozoru technicznego z wymaganiami Unii

Europejskiej oraz Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego;

10) szkolenie i egzaminowanie inspektorów WDT, kandydatów na inspektorów WDT

i innych pracowników WDT;

11) nadzorowanie i kontrolowanie przestrzegania przepisów o dozorze technicznym. a także

przepisów i zasad z zakresu bezpieczeństwa techniki, dotyczących urządzeń

technicznych;

12) informowanie przełożonych o stwierdzonych przypadkach rażącego nieprzestrzegania

przepisów i zasad z zakresu bezpieczeństwa eksploatacji urządzeń technicznych oraz

wnioskowanie o ukaranie osób uniemożliwiających lub utrudniających wykonywanie

czynności dozoru technicznego oraz niezawiadamiających WDT o niebezpiecznych

uszkodzeniach urządzeń technicznych lub nieszczęśliwych wypadkach związanych z ich

eksploatacj a

13) analizowanie przyczyn i skutków uszkodzeń urządzeń technicznych oraz ocena stopnia

zagrożenia stwarzanego przez te urządzenia;

14) uzgadnianie programów szkoleń w zakresie obsługi i konserwacji urządzeń

technicznych;

15) współpracę z innymi jednostkami dozoru technicznego w zakresie wykonywania dozoru

technicznego;

16) inicjowanie:

a) działalności normalizacyjnej w zakresie opracowywania projektów warunków

technicznych dozoru technicznego,

www.inforlex.pl



—4 -

b) przedsięwzięć i prac badawczych w zakresie bezpiecznej pracy urządzeń

technicznych oraz prowadzenie w tym zakresie badań diagnostycznych

i wykonywanie ekspertyz,

c) działalności mającej na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych użytkowników

urządzeń technicznych oraz osób odpowiedzialnych za wprowadzanie

na wyposażenie Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej uzbrojenia i sprzętu

wojskowego podlegającego dozorowi technicznemu,

d) przedsięwzięć mających na celu zapewnienie organizacyjnych, technicznych i

jakościowych warunków do wykonywania zadań;

17) popularyzowanie zagadnień związanych z bezpieczną pracą urządzeń technicznych;

18) prowadzenie ewidencji i zbiorów dokumentów dotyczących w szczególności:

a) urządzeń technicznych objętych dozorem technicznym WDT,

b) wydanych zaświadczeń kwalifikacyjnych do obsługi i konserwacji urządzeń

technicznych,

c) wydanych wojskowych świadectw dopuszczenia do przewozu towarów”

niebezpiecznych,

d) kwalifikacji inspektorów WDT.

3. WDT wykonuje działania, o których mowa w 2. w kraju i za granicą w stosunku

do:

1) jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej lub przez niego

nadzorowanych;

2) przedsiębiorców, w zakresie projektowania, wytwarzania, w tym wytwarzania

materiałów i elementów, obrotu oraz naprawy i modernizacji urządzeń

specjalistycznych.

4. 1. Strukturę organizacyjną WDT tworzą:

1) Szef WDT;

2) Biuro WDT w Warszawie, odpowiedzialne za planowanie, koordynowanie, nadzór i

kontrolę realizacji dozoru technicznego wjednostkach organizacyjnych Ministra Obrony

Narodowej oraz w przedsiębiorstwach, dla których Minister Obrony Narodowej jest

organem założycielskim, w tym w polskich kontyngentach wojskowych poza granicami

kraju;

www.inforlex.pl



-

3) Delegatura WDT w Gdyni. której terytorialnym obszarem działania są województwa:

pomorskie i zachodniopomorskie;

4) Delegatura WDT w Krakowie, której terytorialnym obszarem działania są
województwa: małopolskie. opolskie. podkarpackie. śląskie i świętokrzyskie;

5) Delegatura WDT w Olsztynie, której terytorialnym obszarem działania są województwa:

kujawsko-pomorskie, podlaskie i warmińsko-mazurskie;

6) Delegatura WDT w Warszawie, której terytorialnym obszarem działania są
województwa: lubelskie, łódzkie i mazowieckie;

7) Delegatura WDT we Wrocławiu, której terytorialnym obszarem działania są
województwa: dolnośląskie, lubuskie i wielkopolskie.

2.Etat dla Biura WDT i dla delegatur WDT nadaje Minister Obrony Narodowej.

5. 1. Działalnością WDT kieruje Szef WDT, który swoje zadania wykonuje przy

pomocy zastępcy szefa WDT oraz szefów delegatur WDT.

2.Szef WDT może upoważnić inspektorów WDT do wykonywania wjego imieniu

czynności, o których mowa w 2.

3.Szef WDT ustała dla inspektorów WDT numery identyflkacyjne i wydaje im

upoważnienia do wykonywania czynności dozoru technicznego, według wzoru określonego

w załączniku do rozporządzenia.

4.Inspektorem WDT może być osoba, która:

1) jest obywatelem polskim;

2) nie była karana sądownie za przestępstwo popełnione z winy umyślnej;

3) posiada wykształcenie wyższe techniczne drugiego stopnia i wiedzę z zakresu spraw

należących do właściwości WDT;

4) posiada co najmniej trzyletnią praktykę zawodową

5) posiada uprawnienia w co najmniej jednej specjalności dozoru technicznego;

6) posiada stan zdrowia pozwalający na wykonywanie czynności dozoru technicznego.

6. Kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w 3 pkt I. stosownie do:

1) uzgadnia z WDT programy szkoleń w zakresie uzyskiwania zaświadczeń

kwalifikacyjnych do obsługi i konserwacji urządzeń technicznych;

2) powiadamia WDT o wszelkich zmianach w ewidencji ilościowo-wartościowej urządzeń

technicznych, w tym o skreśleniu ich z ewidencji i przekazaniu poza jednostkę;

www.inforlex.pl



—6-

3) powiadamia niezwłocznie WDT o każdym niebezpiecznym uszkodzeniu lub

nieszczęśliwym wypadku związanym z eksploatacją urządzeń technicznych;

4) wyznacza osoby i powierza im obowiązki w zakresie:

a) prowadzenia wykazu posiadanych urządzeń technicznych i porównywania go z

bazą danych WDT,

b) prowadzenia wykazu świadectw dopuszczenia pojazdów do przewozu towarów

niebezpiecznych,

c) prowadzenia wykazu osób posiadających zaświadczenia kwalifikacyjne do obsługi

i konserwacji urządzeń technicznych.

7. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 października 2007

r. w sprawie szczegółowego zakresu działania oraz organizacji Wojskowego Dozoru

Technicznego (Dz. U. Nr 220, poz.1632).

8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

w porozumieniu:

MINISTER GOSPODARKI

www.inforlex.pl



Wzór

Załącznik do rozporządzenia
Ministra Obrony Narodowej
zdnia (poz.

WZÓR UPOWAŻNIENIA

DO WYKONYWANIA CZYNNOŚCI DOZORU TECHNICZNEGO

WOJSKO V1

ud
Na podstaie art 24 ust I

(Dz U Nr 122. poi 1?
Obrony Narodowej w s

Wojskowego D

inspektor Wc

.1

jest upoważniony

Upoważnienie

mp

TECHNICZNY

ia 2000 r o dozorze technicznyni
5 ust 3 rozporządzenia Ministra
skresu działania oraz organizacji
tU. )
oru Technicznego

mości dozoru technicznego.

31 grudnia r.

EF WDT

skowy, imię i nazwisko)

Niniejsze

bez potrzeby

pomieszczeń i

urządzenia pod.

prawnia do wstępu,

przepustki, do

tórych znajdują się

Lwi technicznemu.

NR

Podstawa prawna: art. 2d

technicznym ([)z. [J. Nr 1
la 21 grudnia 2000 r. o dozorze

t. zm.)

www.inforlex.pl



Opis wzoru upoważnienia do wykonywania czynności dozoru technicznego:
1. Format A7 (układ poziomy).
2. Tekst barwy Czarnej.
3. Na pierwszej stronie umieszcza się:

1) centralnie, pionowo w odległości 10 mm od siebie paski o grubości 8 mm barwy
czerwonej;

2) wyrazy o treści:
a) wjednym wierszu — „WOJSKOWY DOZÓR TECHNICZNY”,
b) W jednym wierszu — UPOWAŻNIENIE NR
c) w siedmiu wierszach — „Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia

2000 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 122, poz. 1321, z późn. zm.) oraz
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie

szczegółowego zakresu działania oraz organizacji Wojskowego Dozoru
Technicznego (Dz. U ) inspektor Wojskowego Dozoru
Technicznego (miejsce na wpisanie stopnia wojskowego, imienia I
nazwiska) jest upoważniony do wykonywania czynności dozoru
technicznego.”,

d) W jednym wierszu — „Upoważnienie ważne do dnia 31 grudnia r.”,
e) w trzech wierszach — „SZEF WDT (miejsce na wpisanie stopnia

wojskowego, imienia i nazwiska)”;
3) symbol „mp.”.

4. Na drugiej stronie umieszcza się wyrazy o treści:
1) w czterech wierszach — „Niniejsze upoważnienie uprawnia do wstępu, bez

potrzeby uzyskiwania przepustki, do pomieszczeń i obiektów, w których znajdują
się urządzenia podlegające dozorowi technicznemu.”;

2) w dwóch wierszach — „Podstawa prawna: art. 28 pkt 1 ustawy z dnia 21 grudnia
2000 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 122, poz. 1321, z późn. zm.)”.

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej w sprawie szczegółowego
zakresu działania oraz organizacji Wojskowego Dozoru Technicznego stanowi wykonanie
upoważnienia zawartego w art. 53 ust. I ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym
(Dz. U. Nr 122, poz. 1321, z późn. zm.), jednocześnie uchyla dotychczas obowiązujące
rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 października 2007 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania oraz organizacji Wojskowego Dozoru Technicznego (Dz. U. Nr
220, poz.1632).

Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia wyni ka z potrzeby uporządkowania
i dostosowania zadań w nim określonych do zadań WDT wynikających z ustawy o dozorze
technicznym, a także nałożonych ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów
niebezpiecznych (Dz. U. Nr 227, poz. 1367, z późn. zm.).

Ustawa o przewozie towarów niebezpiecznych w art. 61 stanowi, że pojazdy należące do
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, przewożące towary niebezpieczne, dla których ADR
wymaga wydania świadectwa dopuszczenia pojazdów do przewozu niektórych towarów
niebezpiecznych, powinny posiadać odpowiednie świadectwo dopuszczenia pojazdu do tego
przewozu i pojazdy te, którymi jest wykonywany krajowy przewóz towarów niebezpiecznych,
powinny posiadać wojskowe świadectwo dopuszczenia do przewozu towarów niebezpiecznych,
wydane przez Szefa Wojskowego Dozoru Technicznego, po spełnieniu przez pojazd wymagań
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 8 ust. 2. W projekcie uwzględniono tę
regulację w brzmieniu 2 pkt 4 (wydawanie świadectw) oraz 2 pkt I 8 lit. c (prowadzenie przez
WDT ewidencji wydanych świadectw).

Wprowadzone w stosunku do obowiązującego rozporządzenia zmiany w większości
sprowadzają się do uporządkowania zapisów w celu ich przejrzystości i uproszczenia.
Zrealizowano to m.in. poprzez połączenie zapisów wyliczonych w literach w 2 punkt 1
rozporządzenia, tworząc merytorycznie powiązane zwięzłe zapisy w nowym brzmieniu punktu I
(wyliczeniach literowych) jaki i pozostałych punktach przedmiotowego paragrafu (np. 11 i 17
projektu). Dotyczy to między innymi sprawdzania kwalifikacji, wykonywania czynności dozoru
technicznego nad urządzeniami technicznymi w tym specjalistycznymi.

Ponadto działanie w zakresie uproszczenia obowiązujących zapisów” rozporządzenia było
podstawą do rezygnacji w 2 pkt 2 z wyliczania enumeratywnego okoliczności wydawania
decyzji administracyjnych, gdyż decyzje przedmiotowe wydawane są w wyniku wykonywania
czynności dozoru technicznego, o których mowa w punkcie I tego przepisu.

Jednocześnie w projekcie rozporządzenia wprowadzono zapisy dotyczące wymagań jakie
powinni spełniać osoby zatrudnione na stanowiskach inspektorów WDT ( 5 ust. 4).

Ponadto w projekcie rozporządzenia przeredagowano treść 4 w którym sprecyzowano
zapisy punktu 2 dotyczący właściwości Biura WDT jako jednostki organizacyjnej właściwej do
.„planowania, koordynowania, nadzoru i kontroli realizacji dozoru technicznego w jednostkach
organizacyjnych Ministra Obrony Narodowej oraz w przedsiębiorstwach, dla których Minister
Obrony Narodowej jest organem założycielskim, w tym w polskich kontyngentach wojskowych
poza granicami kraju”.

www.inforlex.pl



Wejście w życie projektowanego rozporządzenia spowoduje pozytywne skutki prawne w
postaci ograniczenia uznaniowości i uproszczenia stosowanych procedur dozorowych.

Zgodnie z 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie
sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239,
poz. 2039, z późn. zm.) projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji
Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji
i Ministerstwa Obrony Narodowej. Po udostępnieniu projektu nie zgłosiły się podmioty
zainteresowane pracami nad nim.

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR)

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie oddziałuje na jednostki organizacyjne podporządkowane
Ministrowi Obrony Narodowej.

2. Konsultacje społeczne

Ze względu na zakres regulacji nie jest celowe poddawanie przedłożonego projektu
konsultacjom społecznym.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety
jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla
budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy

Rozporządzenie ze względu na zakres podmiotowy nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym
funkcjonowanie przedsiębiorstw

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki
i przedsiębiorczość, w tym także na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

Za zgodność pod względem

prawnym i redakcyjnym

D Y R E K ( R

st
.41 /%. ) C

k mgr riurz ify EK
radca pwww.inforlex.pl


